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Borup har fået en ny skulptur - stenen dekoreret af Daniel Fillod, placeret

så den markerer indgangen til Borup Kulturhus. Den er et af de stadig

synlige spor efter den dansk/franske

kunst- og kulturuge i Borup. Ud-

over stenmaleriet donerede kunst-

neren 3 andre malerier til Kunstfor-

eningen, der sammen med et tidli-

gere doneret værk af Gui Lessin vil

indgå i Kunstforeningens samling af

større værker.

Det samme gælder den over 2

meter høje skulptur, som Henning

Elving modellerede i løbet af ugen.

Det er Kunstforeningens håb, at

kunne få råd til at beklæde den med

glasfiber og en bemaling, der gør

den egnet til opstilling udendørs, fx i

Skulpturparken.

Alt ialt kunne Skovbo Kunstforening

og Kulturforeningen i Skovbo, der

var initiativtagere til projektet, ind-

kassere en klokkeren succes og me-

gen ros og anerkendelse fra de

deltagende musikere, billedkunstnere

og publikum..

Daniel Fillod



Daniel Fillod

Henning Elving

Skulpturer på Lille Torv
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Den Dansk/fransk Kunst- og Kulturuge i Borup

Fernisering 1. maj

Fernisering 1. maj

„Body paint“ på Hans Barfod
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Der var fuldt hus ved koncerten den 6. maj, der markerede afslutningen på

kunst- og kulturugen i Borup. Landkøkkenet leverede den franske buffet.

Compagnie So What og Pierre Dørges Jungle Trio suppleret med Benjamin

og Hans Barfod samt Esben Fundal leverede en forrygende koncert efter en

travl uge med to arbejdende kunstnere og musik i hallen.
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Pierre Dørge, Irene Becker og Jakob Mygind

Compagnie So What fra Provence
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Kulturhusets ombygning
Tidsplanen for ombygning af Borup Kulturhus er endnu engang ændret fordi

projektet skal i EU-udbud. Det betyder, at vi atter har måttet ændre

udstillingsprogrammet. Den fysiske del starter i april 2012, så vi kan lave

udstillinger helt frem til marts 2012.

Billedskolen
Billedskolen på Borup Skole har ønsket at vise en elevudstilling i Borup

Kulturhus. Det vil blive den første udstilling i huset i 2012.

Næste udstilling: Carin Larsen „Sådan set“
Udstillingen var omtalt i forrige nr. af medlemsnyt

Folkeudstillingen flyttet igen
De ændrede planer for Kulturhusets ombygning betyder, at Folkeudstillingen

ikke kommer til at slutte på Kulturnatten, men at der i stedet vil være ferni-

sering den 26. august. Tilmelding sker til udstillingens sekretær Birgit

Johannesson, tlf. 2084 8572. Udstillingsperioden er 26.8. - 24.9.

Tak for støtten
Kunstforeningen vil gerne sige tak til Aakanden og Det lille Binderi for

deres lille franske hjørne i hallen, BWI Vin for prøvesmagning af fransk vin

på ferniseringen, Borup Kemi for 150 kg gips til den store skulptur,  Y´s

mens Club for lån af flagstænger samt Leth Nissen for transport af stenen.

Flügger donerede fire rammer.
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„Art on the Run“ til Borup

Kakuma i det nordlige Kenya er en af verdens største flygtningelejre. Her

bor hundredtusindvis af mennesker under helt ekstreme forhold på flugt fra

konflikter i deres hjemlande. „Art on the Run“ vil gennem billede og lyd

dokumentere, hvordan kunst bliver til under disse betingelser, for der bor

faktisk en stor gruppe udøvende kunstnere i lejren, og vi ved, at kunsten

hjælper dem til at overleve og fastholde deres identitet.

Kunstnerne, der deltager i projektet, skal producere oliemalerier med

motiver, der kredser omkring temaet identitet. Billederne vil sammen med

fotos og video indgå i den færdige udstilling.

Udstillingen vil blive vist 3 steder i Danmark (Jylland, Fyn og Sjælland)

fra november 2011 til marts 2012. Den 3. udstillingsperiode vil blive i Bo-

rup.

Initiativtagerne til udstillingen er fotograf Torben Ulrik Nissen, der har

arbejdet for danske NGO´er og journalist Jesper Lorentz Bertelsen, der

arbejder for Dansk Røde Kors. Projektet er støtte af Center for Kultur og

Udvikling, CKU.

Blandt kunstnerne kan nævnes Alem, der har boet i lejren i 16 år og nu

har udsigt til at komme til USA. Tseyoye, der har været ind og ud af lejren

i 20 år og Stephanél, som kom til Kakuma som 12 årig forældreløs, og som

nu er fyldt 32. Han bruger maleriet til at erindre, hvad der skete.

Ud over malerierne er der fotos fra lejren på udstillingen, og der bliver

trykt katalog til

udstillingen.

Foto:

Torben Ulrik Nissen

Kakuma
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Kalender

28.5. kl. 10-15 Foreningernes Dag i Museumshaven i Køge

Kunstforeningen deltager med en stand sammen med Kultur-

foreningen i Skovbo, Ejbykoret og Apollonaris.

29.5. - 24.6. Carin Larsen - „Sådan set“. Udstilling i Borup Kulturhus

Fernisering 29.5. kl. 14-16. (se Medlemsnyt fra april)

18.6. Kunsttur til Sydsjælland og Møn

(se Medlemsnyt fra april)

23.8. - 28.8. Fransk/dansk  Kunst- og Kulturuge i Saint Jeannet

Anden halvdel af det store samarbejdsprojekt med de samme

billedkunstnere og musikere finder sted i Provence.

Kunstforeningen og Kulturforeningen vil være repræsenteret.

26.8. Kulturnat i Borup

26.8. - 24.9. 32. Folkeudstilling i Borup Kulturhus

Fernisering på Kulturnatten fredag 26.8. kl. 19

2.10. - 29.10. Udstilling i Borup Kulturhus

Fernisering 2.10 kl. 14-16

6.11. - 18.12. Udstilling i Borup Kulturhus

Fernisering 6.11. kl. 14-16

8.1. - 21.1. Billedskolens elevudstilling i Borup Kulturhus

29.1. - 29.2. „Art on the Run“ - udstilling i Borup Kulturhus.

Se side 5.

marts 2012 5. croquisfestival.dk

Skovbo Kunstforening adresse: Bøgedevej 6, Slimminge, 4100 Ringsted

tlf. 5687 9339, e-mail info@skovbokunst.dk

girokonto: 333 5399


